



**Poliisin toiminta- ja talous-
suunnitelma 2017 – 2020
ja tulossuunnitelma 2016**

Poliisihallitus



Sisällys

1. Johdanto	3
2. Poliisin visio	3
3. Keskeisimmät toimintaympäristön muutokset poliisitoiminnan kannalta	3
4. Suunnittelukauden 2016 - 2020 vaikuttavuustavoitteet.....	5
5. Vaikuttavuuden kannalta keskeiset tavoitteet vuonna 2016	7
6. Keskeiset toimenpiteet vuonna 2016	9
6. Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden kannalta keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet vuosina 2017-2020.....	11
7. Rahoitus - määräraha-kehitykset vuosina 2016 - 2020	12
8. Seurantatiedot	13
9. Toiminta- ja taloussuunnitelman vahvistaminen	14

1. Johdanto

Poliisin toiminta- ja taloussuunnitelman toteuttaminen kytkeytyy sisäministeriön hallinnonalan visioon, jonka mukaan hallinnonalan päämääränä on edetä kohden tavoitetilaa, jossa ”Suomi on Euroopan turvallisin ja yhdenvertaisin maa”.

Toiminta- ja taloussuunnitelma sekä sen osana tulevan vuoden tuloussuunnitelma on samalla osa pääministeri Sipilän hallitusohjelman, sisäministeriön konsernistrategian, ministeriön hallinnonalan strategiset henkilöstöpoliittisten linjausten sekä sisäministeriön hallinnon alan yhteisen toiminta- ja taloussuunnitelman sekä poliisin strategian toimeenpanoa. Sen taustalla vaikuttavat myös valtioneuvoston politiikkaohjelmat, valtioneuvoston kehys- ja budjettipäätökset sekä poliisi toimintaa ohjaavat muut suunnitelmat.

2. Poliisin visio

Poliisin toiminnan tavoitetila on johdettu suoraan sisäministeriön yhteisestä visiosta. Poliisin toiminnan tavoitetilana on, että ”Suomi on Euroopan turvallisin maa, minkä takeena on ammattitaitoinen, palveluvalta, luotettava, yhteistyöhakuinen ja tehokkaasti organisoitu poliisi.” Tämä tavoitetilaan pääseminen edellyttää poliisitoiminnalta aktiivisia toimia turvallisuuden parantamiseksi kaikilla tasoilla ja joka puolella maata pelkän yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämisen sijaan. Tavoitetilaan pääsemisen reitit on hahmotettu toimikaudella 2015 vahvistetussa Poliisin strategiassa.

3. Keskeisimmät toimintaympäristön muutokset poliisitoiminnan kannalta

Poliisin toimintaympäristö on suunnittelukauden alussa turbulentissa tilassa. Maan sisäisen turvallisuuden toimintaympäristö on muuttunut edellisestä suunnittelujaksosta kansainvälistymisen ja globalisaation myötä moniulotteiseksi, hajanaiseksi ja kansallisesti sekä kansainvälisesti rajattomaksi. Muutos näkyy erityisesti tilanteina, joissa poliisin on lyhyellä varoitusaikalla joustavasti mukauduttava uuteen tilanteeseen ja sen hallintaan. Keskeisin esimerkki tästä on toimintavuoden 2015 tapahtunut maahan pyrkivien turvapaikanhakijoiden määrän räjähdysmäinen kasvu. Perinteisen poliisityön ohessa poliisi joutuu suuntaamaan huomionsa myös uusien turvallisuushuuhkien kuten kyber-rikollisuuden sekä yhteiskunnan kehityksestä johtuvien ilmiöiden, kuten väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ääri liikkeen torjuntaan.

Julkishallinnon kehittäminen ja toimet valtion talouden tervehdyttämiseksi näkyvät palveluiden etäännyntymisenä ja aivan erityisesti harvempaan asutuilla alueilla. Venäjän vastaiset kansainväliset pakotteet näkyvät poliisitoiminnassa yhtäältä itärajan ylittävän turisti- ja tavaraliikenteen hiljentyminenä sekä maiden välisen viranomaisyhteistyön haasteiden kasvuna.

Kuten muuallakin valtionhallinnossa, myös poliisissa on havaittu, ettei siiloutunut viranomaistoiminta vastaa monimuotoisen yhteiskunnan haasteisiin. Horisontaalisen yhteistyön vaatimukset ovat nousseet vahvasti sen tilalle. Viranomaisten toiminnalta odotetaan toiminnallisten tulosten sijaan yhä enenevässä määrin vaikuttavuutta. Poliisin odotetaan panostavan vaikuttavuuteen pyrkimisessä strategisten kumppanuuksien muodostamiseen yhteen hiileen puhaltamiseksi, tietoperusteisten, strategiaan analyysien perustuvien valintojen ja priorisointien pohjalta. Poliisin odotetaan toimivan keskeisenä sisäisen turvallisuuden toimijana aloitteentekijänä ja turvallisuuden kehittäjänä ennakointia, ennalta estävää toimintaa ja monialaista yhteistyötä painottaen.

Poliisitoiminta on saanut suunnittelukauden alussa, muiden ohella, uudet suuntalinjat hallituskauden ajaksi tuoreen hallitusohjelman myötä. Suunnittelukauden alussa käytettävissä ei ole vielä hallitusohjelman toimeenpanosuunnitelmaa. Avoinna on myös kysymys tullaanko sellaista laatimaan. Poliisitoimintaa viedään poliittisten linjausten osalta eteenpäin siten hallitusohjelmakirjausten pohjalta.

Poliisin odotetaan panostavan palveluidensa ja mm. palvelu- ja toimipisteverkkonsa kehittämiseen mm. toimitilakustannusten hillitsemiseksi valtion toimitilastrategian viitoittamalla tiellä. Poliisin on tämän lisäksi toteutettava myös kustannusanalyysi ja joukko muita toimia, joilla pyritään hillitsemään tarvetta vähentää poliisimiesten määrää.

Poliisi on suunnittelukauteen lähdeittäessä lähes täystyöllisyystilanteessa. Poliisien poistuma ylittää ennusteen mukaan suunnittelukauden alussa merkittävästi alalle valmistuvien poliisimiesten määrän, mikä saattaa näkyä jopa poliisipulana. Poliisikoulutukseen rekrytoinnin haasteeksi on samalla noussut saada opiskelijakiintiöt täytettyä valintakriteerit täyttävillä opiskelijoilla. Poliisikoulutuksessa on siirrytty ammattikorkeakoulututkintoon tähtääviin uusimuotoiseen peruskoulutukseen. Julkisen talouden supistuminen, niukkenevat resurssit ja toimintaympäristön muutokset luovat paineen työvoiman yhä joustavammalle käytölle. Eläkeiän noston myötä poliisin henkilöstön ikääntyminen ja ikärakenteen muutokset edellyttävät niin ikään poliisihallinnon henkilöstösuunnittelun uudistamista. Poliisin työikäohjelman painopiste on alkuvaiheessa eläkeuudistuksen vaikutuksiin valmistautumisessa. Poliisin henkilöstö työhyvinvoinnista ja jaksamisesta huolehtiminen nousee samalla yhä tärkeämpään rooliin.

Suunnittelujaksoon sisältyy useita rakenteellisia ja toiminnallisia muutoksia. Poliisin lupa-asioihin aiemmin kuuluneet ajolupa-asiat siirtyvät vuoden 2016 alussa Liikenteen turvallisuusvirasto Trafille. Suojelupoliisin organisatorinen asema muuttuu ja se siirtyy suoraan sisäministeriön alaiseksi poliisiviranomaiseksi. Hallinnon tietotekniikkakeskukseen Haltikiin aiemmin kuuluneet poliisia koskevat informaatioteknologiapalvelut organisoidaan uudelleen ja tuodaan osaksi poliisihallitusta. Poliisin ulkomaalaislupa-asiat siirtyvät Maahanmuuttoviraston Migrin vastuulle vuoden 2017 alusta. Sakotusmenettelyä koskevan lainsäädännön kokonaisuudistus sekä siitä aiheutuvat tietojärjestelmäudistukset tulevat voimaan vuoden 2016 aikana.

Poliisihallinnossa on vuoden 2015 aikana käyttöönotettu useita uusia tietoteknisiä järjestelmiä kuten Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjestelmä Kieku, työajan suunnittelu- ja seurantajärjestelmä Tarmo, toimitilahallintajärjestelmä Optimaze, materiaalihallinnon toiminnanohjausjärjestelmä Jeeves ja työajanleimausjärjestelmä Megaflex. Järjestelmien kehitystyö jatkuu aktiivisena koko suunnittelukauden ja vanhoja järjestelmiä korvataan ja uusia otetaan käyttöön ja aiempia laajennetaan kattamaan koko maa. Suurimpia käynnissä olevia informaatioteknologian hankkeita ovat poliisin toiminnanohjausjärjestelmä Vitja, kenttäjohtojärjestelmä Kejo, lentoliikennematkustajatieto- PNR -järjestelmä sekä uudistetun hätäkeskusjärjestelmän Erican käyttöönotto poliisissa. Poliisin odotetaan kehittävän palveluitaan laajasti ajatellen asiakaslähtöisesti. Tämä edellyttää huomion kiinnittämistä erityisesti helppokäyttöisten ja ajasta ja paikasta riippumattomien sähköisten palveluiden kehittämiseen ja sen ohessa perinteisen palvelutoiminnan uudistamiseen. Poliisi panostaa suunnittelukaudella innovatiivisesti digitalisaation edistämiseen tehtävissään ja palveluissaan ja sen osana poliisin toimintamallien uudistamisen myötä mobiiliteknologian tarjoamien mahdollisuuksien hyödyntämiseen.

Poliisin virkaehtosopimukset päättyvät keväällä 2017. Uusia virkaehtosopimuksia koskevat neuvottelut käynnistyvät näillä näkymin vuoden 2016 syksyllä tai viimeistään alkuvuodesta 2017.

4. Suunnittelukauden 2016 - 2020 vaikuttavuustavoitteet

Poliisitoimintaa tarkasteltaessa vaikuttavuudella nähdään olevan kaksijakoinen tehtävä. Valtionkonsernin näkökulmasta vaikuttavuudella (yhteiskunnallinen vaikuttavuus) tarkoitetaan tässä yhteydessä poliittisen päätöksentekijän ratkaisujen ja linjausten jalkauttamista poliisihallintoon ja poliisin toimintaan. Poliisi itse vaikuttaa näihin ratkaisuihin aktiivisella vuoropuhelulla sekä mm. hallitusohjelma- ja budjettivalmistelun kautta. Alueellisesta ja paikallisesta näkökulmasta tarkasteltuna vaikuttavuudella viitataan konkreettisiin pyrkimyksiin turvallisuuden parantamiseksi tietojohteisesti, osumatarkasti ja strategiisiin kumppanuuksiin tukeutuen. Näiltä osin poliisitoiminnan suunnittelu lähtee alhaalta paikallistasolta, jossa tavoitteen asettelu perustetaan analysoituun tietoihin ja priorisoituihin valintoihin. Valtakunnallisten yksiköiden osalta näkökulma on viraston roolista riippuen valtakunnallinen tai kansainvälinen. Liikenneturvallisuutta edistetään mm. laajentamalla poliisin automaattisen liikennevalvonnan käyttöalaa ja kattavuutta.

Sisäministeriön strategian mukaisesti pyrkimyksenä on, että Suomi on maailman turvallisin maa asua, yrittää ja tehdä työtä. Tavoitteen saavuttamiseksi ja hallitusohjelman linjausten toteuttamiseksi poliisitoiminnan yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tavoittelussa ovat painopistealueina sisäisen turvallisuuden strategisista ydintehtävistä huolehtiminen ja keskeiset kansalaisille tarjottavat palvelut, kansainvälinen toiminta, digitalisaation edistäminen sekä kyberturvallisuuden varmistaminen. Lisäksi pyritään toimintaa tehostamalla ja rakenteita uudistamalla varmistamaan toimintakyvyn turvaaminen poliisin ydintehtävissä.

Talousarvion mukaisesti poliisitoimen osalta yhteiskunnallisen vaikuttavuuden aikaansaamiseksi painotetaan rikollisuuden, järjestyshäiriöiden ja onnettomuuksien ennalta estämistä ja vähentämistä, järjestäytyneen rikollisuuden torjuntaa, tietoverkkorikollisuuden, hybridiuhkien ja kansainvälisen rikollisuuden torjuntaa, poliisin toimintavalmiuden, palvelukyvyn turvaamista, näkyvyyden lisäämistä, myönteistä turvallisuusajattelua sekä turvallisen elinympäristön edistämistä, kansalaisten turvallista elinympäristöä edistämistä ja poliisin tavoitettavuutta ja palveluiden alueellista kattavuutta moderneja sähköisiä teknologioita hyödyntäen. Tavoitteena muun ohella on, että kansalaiset tavoittavat poliisin palvelut ajasta ja paikasta riippumatta.

Sisäisen turvallisuuden ja erityisesti poliisin palveluiden saatavuutta tuetaan ja kehitetään. Sisäisen turvallisuuden tilaa selvitetään erillisellä selonteolla, jossa määritellään sisäisen turvallisuuden seurantaan soveltuvat tavoitteet ja mittarit sekä arvioidaan poliisin tehtävät ja toiminnan tavoitteet. Selontekotyössä käsitellään kattavasti myös kokonaisturvallisuuden edellyttämät viranomaisten yhteistoimintamenettelyt ja sisäisen turvallisuuden keskeiset haasteet lähitulevaisuudessa. Päämääränä on, että poliisin toimintakyky turvataan koko maassa. Poliisin kansainvälinen yhteistyö ja sitä koskeva strategiatyö kytketään palvelemaan aiempaa tehokkaammin sisäisen turvallisuuden päämäärien ja tavoitteiden edistämistä. Suuntaviivat poliisin kansainväliselle yhteistyölle määritellään erillisellä kansainvälisen yhteistyön strategialla yhdessä sisäministeriön kanssa.

Poliisitoiminta sopeutetaan poliisille osoitettuun määrärahatasoon. Tehtävät suoritetaan tehokkaalla ja tarkoituksenmukaisella tavalla ja olosuhteiden vaatimassa tärkeysjärjestyksessä. Poliisi tarkastelee kustannusrakennettaan siten, että kyetään hillitsemään poliisimiesten määrän laskua mahdollisuuksiensa mukaisesti. Poliisi saattaa aiemmat rakenneuudistukset loppuun niitä koskevien linjausten mukaisesti ja pyrkii siten uudistukselle asetettujen säästötavoitteiden toteutumiseen. Hallinto- ja tukitehtäviä kehitetään edelleen pitäen tavoitteena tuottavuuden lisäämistä ilman rakenteellisia uudistuksia. Keskeistä tässä työssä on hallinto- ja tukitoimintoja koskevien linjausten toimeenpanon varmistaminen, prosessien kehittäminen ja toiminnan yhdenmukaisuuden lisääminen sekä digitalisaation tarjoamien mahdollisuuksien hyödyntäminen. Poliisi osallistuu myös hankinnasta maksuun prosessin kehittämi-

seen Valtiokonttorin ohjeistusten mukaisesti sekä kirjanpito tehtävien keskittämiseen Palkeisiin siltä osin kuin se poliisiin kaltaisessa monivirastoisessa kirjanpitoyksikkörakenteessa on mahdollista.

Suunnittelukaudella toteutetaan toimialasidonnaisten informaatioteknologiapalveluiden integrointi osaksi poliisihallintoa ja viedään loppuun keskeiset tieto- ja toiminnanohjausjärjestelmät (Vitja, Kejo, PNR).

Poliisille laaditaan uusi lupahallintostrategia. Ajo-oikeusasioiden siirto Trafille ja ulkomaalaislupa-asioiden siirto Maahanmuuttovirastolle toteutetaan myös. Erikseen määritellyt turvapaikkatutkintatehtävät siirtyvät Migrille.

Panostus harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjuntaan jatkuu ja uutta poikkihallinnollista harmaan talouden torjuntastrategiaa ryhdytään valmistelemaan SM:n johdolla vuoden 2016 alkupuolella. Vuonna 2016 poliisi on kohdentaa rahoitusta talousrikollisuuden ja harmaan talouden torjuntaan yhteensä 6,4 m€. ja poliisi säilyttää harmaan talouden ja talousrikostorjunnan resurssit ja toiminnallisen tuloksellisuuden v. 2015 tasolla.

Muuttunut turvallisuusympäristö, kansainvälisten kriisien heijastusvaikutukset poliisitoimintaan kohdistuviin odotuksiin sekä esiinnousseet uudentyyppiset uhkakuvat (mm. kyber- ja tietoverkkorikollisuus, väkivaltainen radikalisoituminen) edellyttävät sisäisen turvallisuuden resurssien tarkistamista ja uudelleen kohdentamista vastaamaan muuttunutta tilannetta. Tavoitteena on luoda yhteinen tilannekuva tietoverkkojen ja tietoliikenteen turvallisuudesta ja tunnistaa riskikohteet sekä varmistaa luotettava ja turvallinen tietojenvaihto eri toimijoiden välillä sekä edistää tarvittavia lainsäädäntömuutoksia.

Erityishuomiota kiinnitetään turvapaikanhakijamäärän kasvun myötä tuoman haasteeseen vastaamiseen sekä tehokkaaseen, hallitusohjelman mukaiseen maastapoistamistoimintoon.

Poliisin palvelutasoa ja toimintaprosesseja parannetaan mm. digitalisaation ja uusien teknologioiden avulla (mm. mobiiliratkaisut). Uudistuksia tehdään asiakaslähtöisesti ja alueellista yhdenvertaisuutta edistäen huomioiden kuitenkin kehittämiseen käytettävän rahoituksen väheneminen. Poliisi edistää osaltaan kansalliskielistrategiassa määriteltyjen tavoitteiden saavuttamista. Poliisin toimipiste- ja palveluverkon arvioinnissa varmistetaan poliisin palvelutason säilyminen korvaavin toimenpitein ja mm. siirtymällä kiinteistä toimipisteistä liikkuviin yksiköihin.

Julkisen talouden supistumisen, toimintaympäristön muutosten ja eläkeuudistusten arviointitulosten myötä kehitetään poliisin henkilöstösuunnittelua ennakoivammaksi. Työikäohjelmalla lisätään tuottavuutta ja kannustetaan hallituksen tavoitteiden mukaisesti henkilöstöä jatkamaan työelämässä pidempään.

Suojelupoliisin hallinnollisen aseman muutoksen jälkeenkin varmistetaan poliisin yhtenäisyyden säilyminen sekä toimivat yhteistyösuhteet ja -verkot.

Poliisitoimen yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet	toteuma	arvio / 31.12.	TAE 16	TTS -kausi				
				Vuosi	TP 2014	2015	2016	2017
Rikoslakirikosten määrä, enintään	474 532	464 000	465 000	465 000	465 000	465 000	465 000	465 000
Katuturvallisuusindeksin arvo, vähintään (1999=100) ¹	97,5	99,6	95,0	90	90	90	90	90
Liikenneturvallisuusindeksin arvo, vähintään (1999=100) ²	175,3	175,0	175,0	178,0	179,0	179,0	179,0	179,0
Kansalaisten kokema turvallisuuden tunne, keskiarvo vähintään (asteikko 1-4) ³	3,0	-	2,9	-	3,0	-	-	3,0
Kansalaisten luottamus poliisin toimintaan, keskiarvo vähintään (asteikko 1-4) ⁴	3,6	-	3,6	-	3,6	-	-	-

Taulukon tunnusluvut vastaavat SM:n hallinnonalan TTS-asiakirjan lukuja

5. Vaikuttavuuden kannalta keskeiset tavoitteet vuonna 2016

Suunnittelukauden vaikuttavuustavoitteiden toteutumiseksi keskeistä vuonna 2016 on osallistuminen sisäisen turvallisuuden selonteon valmisteluun sekä varmistaa sen merkitys toiminnan ja poliisin rahoituksen suuntaamisessa. Tavoitteena on varmistaa poliisin toimintakyky huolimatta sopeuttamistoimista, jotka on tehtävä johtuen vähenevästä määrärahasta sekä määrittää poliisin ydintehtävät.

Operatiivisen toiminnan keskeisin tavoite on turvapaikkatutkimuksen ja maastapoistamistoiminnan tehokkuuden varmistaminen muuttuneessa tilanteessa.

Vaikuttavuuden lisäämiseksi kehitetään edelleen ennalta estävää toimintaa tavoitteena vaikuttavuuden lisääminen ja toiminnan yhdenmukaisuus, jossa päätöksenteko perustuu tietojohtoisuuteen, ennakointiin ja strategiaan analyysiin.

Rikosten, järjestyshäiriöiden ja onnettomuuksien ennaltaehkäisemisessä ja vähentämisessä keskeistä on mm. parantaa poliisin operatiivista toimintakykyä vastaamaan välittömästi vakaviin rikostilanteisiin ja estää yleisötilaisuuksiin liittyvien yleistä järjestystä ja turvallisuutta vaarantavien ilmiöiden kehittyminen vakavampaan suuntaan. Tietoverkkorikostorjuntaa kehitetään lisäämällä resursseja ja osaamista sekä kehittämällä lainsäädäntöä ja kansainvälistä yhteistyötä. Terrorismin, väkivaltaiseen radi-

¹ **Katuturvallisuusindeksissä** painotetaan poliisille ilmoitettujen ryöstöjen, pahoinpitelyjen, vahingontekojen sekä ratti- ja liikennejuopumuksien lukumäärät ja lasketaan yhteen. Saatua summalukua suhteutetaan alueen asukaslukuun. Mitä suurempi indeksiluku, sitä parempi tilanne on verrattuna valtakunnalliseen keskiarvoon vuodelta 1999.

² **Liikenneturvallisuusindeksi** on rekisteröityjen autojen ja moottoripyörien määrä jaettuna liikenteessä kuolleiden ja loukkaantuneiden painotetulla lukuarvolla.

³ **Kansalaisten turvallisuuden tunnetta** mitataan Poliisibarometri-tutkimuksen kysymyksellä "Kuinka vakavana ongelmana pidätte rikollisuutta lähiympäristössä?", 1 = erittäin vakava, 2 = melko vakava, 3 = ei kovin vakava, 4 = ei lainkaan vakava. Poliisibarometri on joka toinen vuosi tehtävä kansalaishaastattelu, toteutettu edellisen kerran v. 2012 ja seuraavaksi 2014 ja 2016.

⁴ **Kansalaisten luottamusta poliisin toimintaan** mitataan Poliisibarometri-tutkimuksen kysymyksellä "Missä määrin luotatte seuraavien viranomaisten toimintaan...?", 1 = erittäin vähän, 2 = melko vähän, 3 = melko paljon, 4 = erittäin paljon. Poliisibarometri on joka toinen vuosi tehtävä kansalaishaastattelu, toteutettu edellisen kerran v. 2012 ja seuraavaksi 2014 ja 2016.

kalisoitumiseen ja ekstremismiin sekä viharikoksiin liittyvien ilmiöiden kehittyminen vakavampaan suuntaan estetään ja kansainvälisellä yhteistyöllä Suomeen ulottuvaa ja Suomesta käsin toimivan rikollisuuden torjumista. Vaikuttavuuden lisäämiseksi talousrikollisuuden ja harmaan talouden torjunnassa painotetaan ennalta estävyyttä ja uusien rikosilmiöiden tehokasta tunnistamista sekä resurssien ja viranomaisyhteistyön tehokasta hyödyntämistä.

Palvelutason ja toiminnan tehostamiseksi poliisi toteuttaa mobiiliteknologian kehittämishanketta osana ministeriön kivijalkahanketta. Lisäksi palvelutason turvaamiseksi jatketaan uusien sähköisten palveluiden ja järjestelmien käyttöönottoja sekä olemassa olevien jatkokehittämistä huomioiden samanaikaisesti kehittämisrahoituksen väheneminen. Teknologiaa hyödynnetään myös automaattisen liikennevalvonnan laajentamisessa laajentaen myös liikennevalvonnan käyttöalaa. Vaikuttavuuden ylläpitämiseksi vakiinnutetaan myös Poliisihallituksen ja Suojelupoliisin hallinnollisen aseman muutoksen jälkeinen poliisin yhtenäisyyden säilyminen sekä toimivat yhteistyösuhteet ja -verkostot.

Tehokkuus-, vaikuttavuus- ja toiminnan sopeutustavoitteiden toteutumiseksi valmistaudutaan ennakkoivassa henkilöstösuunnittelussa julkisen talouden supistumiseen sekä toimintaympäristön ja eläkelainsäädännön muuttumiseen varmistamalla osaamiseltaan ja työkyvyltään toiminnan tarvetta vastaava henkilöstö. Osana henkilöstösuunnittelua kehitetään poliisin poistuma-arviointia ja tulevien vuosien opiskelijamäärien arviointia.

Lisäksi tavoitteiden keskiössä on ulkopuolisen rahoituksen käyttöä hyödyntäminen keskeisiä sisäisen turvallisuuden-, tutkimuksen- ja kehityksen rahastoja perinteisten EU-rahoituslähteiden lisäksi, Pora III-tavoitteiden toteutumisen varmistaminen, uuden lupahallintostrategian valmistelu, PTR-yhteistyö ja sen tehostaminen ja kehittäminen, hankesuunnitelman mukaisesti Vitja-, Kejo- ja PNR -hankkeiden edistäminen, palveluiden kehittäminen asiakaslähtöisesti jatkamalla uusien sähköisten palveluiden käyttöönottoja ja jo käyttöönotettujen palveluiden ja prosessien kehittämistä, lupavalvonnan menettelyiden kehittämistyö prosessien tehostamiseksi ja digitalisoimiseksi, poliisin palvelu- ja toimipisteverkoston arvioinnin mukaisten toimenpiteiden toimeenpano valtion toimitilastrategian mukaisesti pyrkiä hillitä poliisin toimitilakustannusten kasvua. Lisäksi edistetään poliisin tavoitettavuutta eri muodoissa mm. ottamalla käyttöön poliisin oma neuvontapalvelu uusia moderneja teknologioita hyödyntäen.

Osana valtionhallinnon ICT-palveluiden uudelleenjärjestelyä poliisi toimeenpanee toimialasidonnaisen informaatioteknologiapalveluiden siirtämisen Hallinnon tietotekniikkakeskuksesta Poliisihallituksen yhteyteen sekä valmistele osaltaan ulkomaalaisasioiden siirtoa Maahanmuuttovirastoon.

Lisäksi laaditaan suunnitelma hallitusohjelmassa mainittujen poliisin kansainvälisten valmiusjoukkojen määrittämisestä, kouluttamisesta, ohjeistamisesta ja harjoittamisesta. sekä vakiinnutetaan Poliisihallituksen ja Suojelupoliisin hallinnollisen aseman muutoksen jälkeinen poliisin yhtenäisyyden säilyminen sekä toimivat yhteistyösuhteet ja -verkostot. Sisäministeriön poliisiosasto ja Poliisihallitus toteuttavat keskinäisen tehtävänjakonsa selkiyttämisen.

Poliisihallitus työnantajana osallistuu syksyllä 2016 alkaviin virkaehtosopimusneuvotteluihin ja on aktiivinen toimija valtion palkkausjärjestelmän kehittämistoimissa sekä pääministeri Sipilän hallituksen talouspoliittisten linjausten toteuttamisessa. Poliisihallitus myös varmistaa kansalliskielistrategiassa määriteltyjen tavoitteiden edistämisen.

6. Keskeiset toimenpiteet vuonna 2016

Ennakoitavissa olevista sopeutustoimenpiteistä huolimatta toiminnan taso kiireellisissä hälytystehtävissä, rikostorjunnan painopistealueilla sekä liikenneturvallisuustyössä pyritään mahdollisuuksien mukaan säilyttämään aikaisempien vuosien hyvällä tasolla. Poliisi panostaa strategisen analyysiosaamisen ja siihen liittyvien työvälineiden kehittämiseen. Parannetaan poliisin operatiivista toimintakykyä vastata välittömästi vakaviin rikostilanteisiin ja operatiivisen kenttätoiminnan johtamista terävöitetään. Sakotusmenettelyn tehokkuus ja lainmukaisuus lainsäädännön muuttuessa varmistetaan tietojärjestelmien kehityksellä sekä koulutuksella. Liikennevalvonnassa varmistetaan valvontavälineiden ja -ohjelmien käytön hyvä osaaminen ja toiminnan laatu työpaikkakoulutuksen ja tarvittavien erityiskoulutustilaisuuksien avulla. Liikenneturvallistytötä jatketaan Road Policing -toimintamallin mukaisesti ja liikennepoliisi tukee kokonaispoliisitoimintaa tarkoituksenmukaisesti. Liikennevalvonnan analyysitoimintaa kehitetään ja sen avulla valvontaa kohdennetaan ja ajoitetaan vaikuttavasti. Ajoterveyden valvonnan prosessia kehitetään ja valvontaan liittyvää osaamista ja tietämystä parannetaan.

Turvapaikkaprosessia ja sisämaan ulkomaalaisvalvontaa ja -tutkintaa kehitetään edelleen ja tilannekuvan ylläpidolla varmistetaan se, että laittoman maahantulon tilanne pysyy Suomessa hallinnassa varmistaen myös tehokas maastapoistamistoiminta.

Ennalta estävän toiminnan rakenteet ja prosessit varmistetaan. Myönteisen turvallisuusajattelun sekä kansalaisten turvallisen elinympäristön edistämisen osalta poliisi tekee monialaista viranomais- ja sidosryhmäyhteistyötä paikallisten ja alueellisten turvallisuussuunnitelmien toteuttamiseksi, kuntien turvallisuuden ylläpitämiseksi, syrjäytymisen ehkäisemiseksi ja harvaan asuttujen alueiden turvallisuuden ylläpitämiseksi. Työ pohjautuu maan eri osien analysoituun turvallisuustilanteeseen. Poliisiyksiköissä kehitetään poliisin ennalta estävää toimintaa johdetuilla rakenteilla mukaan lukien nettipoliisitoiminta ja laaditaan tarvittavat sidosryhmätyön linjaukset hallinnon eri tasoille. Kaikkien hallinnon tasojen strategista analyysiosaamista kehitetään kouluttamalla lisää osaajia ja parannetaan siihen liittyviä työvälineitä kehittämällä tietojärjestelmiä, tehokkaampaa tiedonhakua ja tiedon eteenpäin jakamista. Käytetään monipuolisista lähteistä saatavia alueellisia reaaliaikaisia tietoja hyväksi useita osaajia hyödyntämällä ja luomalla vaikuttavat tiedonjakoprosessit kaikkiin yksiköihin. Tutkimustoiminta kytetään palvelemaan poliisin strategista päätöksentekoa.

Järjestäytyneen ja vakavan rikollisuuden torjunnassa erityistä huomiota kiinnitetään lähialueyhteistyön toimivuuteen, lainsäädännön kehittämiseen, paikallispoliisin ja Keskusrikospoliisin roolien terävöittämiseen, hallinnollisiin torjuntatoimiin, rikoshyödyn poisottamiseen ja koulutukseen. Vakavan rikollisuuden torjunta perustetaan reaaliaikaiseen tilannekuvaan, jonka pohjalta toteutetaan kohdetorjuntaa ja suunniteltuja toimenpiteitä PTR-yhteistoiminnassa.

Kansainvälisessä yhteistyössä poliisi huolehtii kyvystä toimia tehokkaasti EU- ja Schengen valtioiden ja sen toimielinten ja rakenteiden kuten Europolin, Pohjoismaiden sekä Suomen kannalta keskeisten kolmansien maiden lainvalvontaviranomaisten, Interpolin ja Itämeren maiden kanssa. Poliisiammattikorkeakoulun ja Keskusrikospoliisin tuottamalla koulutuksella parannetaan poliisiyksiköiden kansainvälisen poliisiyhteistyön osaamista ja valmiuksia painopisteen ollessa kansainvälisten tietojärjestelmien tehokkaassa käyttämisessä. Poliisi toimeenpanee kansainvälisen toiminnan strategian linjaukset. Kansainvälisellä yhteistyön avulla tehostetaan poliisitoiminnan keskeisten tavoitteiden saavuttamista ja torjutaan tehokkaasti Suomeen ulottuvaa ja Suomesta käsin toimivaa rikollisuutta.

Talousrikollisuuden ja harmaan talouden torjunnalle tärkeää tilitiedustelujen sähköistämishanketta lähdetään viemään eteenpäin ja tutkintaprosessia pyritään lyhentämään entistä tiiviimmällä syytjä- ja viranomaisyhteistyöllä.

Tietoverkkorikostorjunnan osaamista lisäämällä tehostetaan taktisen ja tietoteknisen tutkinnan koulutusta. Kehitetään poliisin tiedonhankintakeinoja tietoverkkoympäristössä.

Havaintotietoja ja uutta teknologiaa hyödynnetään tehokkaasti rikostorjunnassa ja VITJA-hank-

keessa toteutettuja uusia toimintaprosesseja tukevia tietojärjestelmäpalveluita otetaan käyttöön.

Uudistetaan poliisin palveluiden tuottaminen. Parannetaan poliisin palveluiden alueellista kattavuutta sekä fyysistä läsnäoloa että moderneja sähköisiä mahdollisuuksia käyttäen ja edistetään poliisin tavoitettavuutta eri muodoissa, useita teknologioita hyödyntäen. Varmistetaan sähköisten palveluiden ylläpitäminen ja jatkokehittäminen sekä tavoitellun käyttöasteen saavuttaminen. Viestinnän keinoin vaikutetaan erityisesti passiasioissa kevennetyn hakumenettelyn osuuden kasvuun koko passivolyymista. Sähköiset palvelut otetaan käyttöön yksityisen turvallisuusalan sekä rahankeräys- ja arpa-jaisalan asioissa. Ampuma-aseasioissa varmistetaan lupamenettelyn kehittämistyö sähköisen asioinnin käyttöönoton mahdollistamiseksi ja lupaprosessin sujuvoittamiseksi, ja operatiivista tietojärjestelmää kehitetään tästä näkökulmasta käyttäjälähtöisesti ja toiminnallisista tarpeista lähtien. Lupahallinnon maksullinen toiminnan budjetoinnin ja hinnoittelun kehittämistä selvittäneen työryhmän esitysten toteuttaminen aloitetaan suunnitelmallisesti ja hallitusti taloudelliset ja toiminnalliset näkökulmat yhteen sovittaen aloittamalla kehitystyö kustannus- ja kustannusvastaavuuslaskennan tehostamisesta, valtakunnalliseksi katsottavien kustannusten keskittämistä ja kysyntähuiput huomioivan resurssimallin valmistelemisesta. Lupavalvonnan menettelyiden kehittämistyö aloitetaan prosessien tehostamiseksi ja digitalisoimiseksi esiselvityksellä.

Osana sisäministeriössä käynnissä olevaa rahapeliyhteisöjen rahapeli-toiminnan yhdistämistä ja uutta tuotantopakolakea koskeva lainsäädäntöhanketta selvitetään arpajaishallinnon uudelleenorganisoinnin vaihtoehtoiset ratkaisumallit. Samassa yhteydessä selvitetään poliisilaitoksilla olevien arpajaishallinnon alaan kuuluvien tehtävien siirto uudelleenorganisointivaan arpajaishallintoon.

Poliisille luodaan työikäohjelma, jonka ensimmäisenä painopisteenä on valmistautua eläkeuudistuksen vaikutuksiin. Työikäohjelman tavoitteena on henkilöstöjohtamista, urasuunnittelua, työterveyttä ja toimintakykyä sekä palvelussuhde-ehtoja kehittämällä lisätä tuottavuutta. Hankkeen tavoitteena on vähentää sairauspoissaoloista ja työkyvyttömyyseläkkeistä aiheutuvia kustannuksia sekä kannustaa hallituksen tavoitteiden mukaisesti henkilöstöä jatkamaan työelämässä pidempään. Vahvistetaan poliisin tasa-arvoisuuden ja yhdenvertaisuuden kehittämistavoitteet ja aloitetaan niiden täytäntöönpano. Henkilöstöä koskevana toimenpiteenä uudistetaan myös poliisin palkkausjärjestelmä.

Kaikessa poliisitoiminnassa ylläpidetään ja lisätään poliisin näkyvyyttä viestinnän keinoin sekä tarjotaan mahdollisuus vuorovaikutukseen ja pyritään siten ehkäisemään rikoksia, häiriöitä ja onnettomuuksia. Toimenpiteiden keskiössä on poliisin laillisuusvalvonnan tehostaminen kohdistuen sitä erityisesti salaisten pakkokeinojen yhdenmukaisten käytäntöjen valvontaan. Sisäisen tarkastuksen keinoin edistetään poliisin sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa. Hallintorakennemuutoksen, nk. Pora III toimeenpano viedään loppuun ja varmistetaan sen tavoitteiden saavuttaminen samoin kuin varmistetaan talous- ja henkilöstöhallinnon uusien tietojärjestelmien käytön sujuvuus ja prosessien toimivuus). Ajolupa-asioiden toimivallansiirron toteutumisen toiminnallisia sekä resurssi- ja taloudellisia vaikutuksia seurataan ja osallistutaan aktiivisesti ulkomaalaislupa-asioiden toimivallansiirron valmisteluun huomioiden taloudelliset ja toiminnalliset vaikutukset sekä hyvä henkilöstöpolitiikka. Ulkopuolisen rahoituksen käyttöä tehostetaan hyödyntämällä keskeisten sisäisen turvallisuuden-, tutkimuksen- ja kehityksen rahastoja perinteisten EU-rahoituslähteiden lisäksi rahastokaudella 2014–2020. Projektihallintaan luodaan yhdenmukaisia menettelytapoja ja hyödynnetään ulkopuoliset rahoitusmahdollisuudet toiminnallisten painopisteiden mukaisesti. Kaikessa kehittämistyössä etsitään innovatiivisia toimintatapoja, joilla aikaansaadaan toiminnan tehokkuutta ja pyritään hyödyntämään niitä suunnitelmallisesti.

Poliisin ydintoimintaa tukevien tietoteknisten palveluiden ja järjestelmien jatkuvuuden turvaamiseksi suunnitellaan ja toteutetaan HALTIKissa ja poliisihallinnossa olevien poliisin toimialasidonnaisten ICT-tehtävien (TOSI-tehtävien) ja poliisin valtakunnallisten tietojärjestelmien sisällön ylläpitoon liittyvien tehtävien, sekä niiden tuottamiseen vaadittujen henkilöstö- ja muiden resurssien siirto ja organisointi keskitettyyn organisaatioon poliisissa.

Toteutetaan poliisin viestintästrategian mukaiset kehittämistoimet 2015-2018 sekä seurataan niiden vaikuttavuutta poliisin yhteisillä mittareilla.

6. Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden kannalta keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet vuosina 2017-2020

Varmistetaan valvonta- ja hälytystoiminnan sekä rikostorjunnan vaikuttavuus muuttuvassa toiminta- ja rahoitusympäristössä tuloksenteekokyky vähenevistä henkilöresursseista huolimatta, kehittämällä mm. operatiivista toimintaa tukevan teknologian hyväksikäyttöä sekä johto- ja tilannekeskustoimintaa. Prio-risoidaan resurssien kohdentaminen kiireellisten hälytystehtävien hoitamiseen, rikostorjunnan keskei-simmille painopistealueille sekä liikenneturvallisuustyöhön. Poliisi keskittyy määrittelemiinsä ydintoi-mintoihin. Hyödynnetään tavoitteenasettelussa, toiminnassa, resurssien kohdentamisessa sekä vai-kuttavuuden arvioinnissa strategista analyysiosaamista. Jatketaan strategisen analyysiosaamisen ke-hittämistä kaikilla hallinnon tasoilla vahvistamalla tiedonjakoprosessien sujuvuus ja osajien riittävyys. Parannetaan analyysiosaamiseen liittyviä työvälineitä edelleen suorittamalla kansainvälisiä vertailuja niiden tehokkaasta toimivuudesta. Torjutaan ja ennaltaehkäistään rikosten ja häiriöiden syntymistä ja edistetään turvallisuuden myönteistä kehittymistä panostamalla osumatarkkuuden kasvattamiseen, vaikuttavuuden aikaansaamiseen ja poikkihallinnolliseen lähestymistapaan.

Kehitetään maahanmuuttoon ja -maassaoloon liittyviä prosesseja ja laittoman maahantulon tilanne pidetään hallinnassa. Varmistetaan turvapaikkatutkinnan toimivallansiirron toteutuminen hallitusti ja varmistetaan turvapaikkaprosessissa poliisille jäävien tehtävien riittävä resursointi ja tehokas hoitami-nen. Varmistetaan ulkomaalaislupa-asioiden toimivallansiirron toteutuminen hallitusti hyvää henkilöös-töpolitiikkaa noudattaen. Seurataan ja arvioidaan itäliikkuvuuden kehittymistä ja sen vaikutuksia poli-i-sitoiminnan suuntaamiseen.

Kehitetään järjestäytyneen rikollisuuden torjuntaa ja kitketään harmaan talouden rikollisuutta moni-puolisella keinovalikoimalla. Estetään terrorismiin, väkivaltaiseen radikalisoitumiseen ja ekstremismiin liittyvien ilmiöiden kehittyminen vakavampaan suuntaan. Järjestäytyneen ja vakavan rikollisuuden tor-junnassa erityistä huomiota kiinnitetään lähialueyhteistyön toimivuuteen, lainsäädännön kehittämi-seen, paikallispoliisin ja Keskusrikospoliisin roolien terävöittämiseen, hallinnollisiin torjuntatoimiin, ri-koshyödyn poisottamiseen ja koulutukseen. Vakavan rikollisuuden torjunta perustetaan reaaliaikai-seen tilannekuvaan, jonka pohjalta toteutetaan kohdetorjuntaa ja suunniteltuja toimenpiteitä PTR-yhteis-toiminnassa. Havaintotietoja ja uutta teknologiaa hyödynnetään tehokkaasti rikostorjunnassa. Varmistetaan tietoverkkorikostorjunnan osalta poliisin taktinen ja tekninen osaaminen, resurssit ja yh-denmukainen toimintamalli vaativien tietoverkkorikosten estämiseksi, paljastamiseksi ja selvittämi-seksi.

Poliisiyksiköiden kansainvälistä osaamista ja valmiuksia parannetaan Poliisiammattikorkeakoulun ja/tai Keskusrikospoliisin tuottamalla koulutuksella ja paikallispoliisin osallistumista kansainväliseen poliisiyhteistyöhön lisätään.

Laajennetaan ja kehitetään automaattista liikennevalvontaa ja sen toteuttamistapoja ja hyödynnetään uusia teknisiä valvontamuotoja. Automaattisen liikennevalvonnan uusi teknologia otetaan käyttöön ja käyttöä suunnitellaan ja laajennetaan riskikartoitukseen perustuen. Rekisterikilpien lukulaitteen käyt-töalaa laajennetaan valvonta- ja hälytystoiminnan ja rikostorjunnan tukemiseksi ottamalla käyttöön seuraavan sukupolven laitteisto. Poliisi selvittää mahdollisuuksia uuden liikennevalvontateknologian käyttämiseen nopeusvalvonnan lisäksi muillakin valvonta-alueilla. Tarkkuusalkometrijärjestelmä uusi-taan. Liikenneturvallisuuden tilannekuva tarvittavine käyttöliittymineen otetaan käyttöön poliisissa.

Edistetään sähköisten- ja mobiilipalveluiden käyttöasteelle asetetun tavoitteen saavuttamista varmis-tamalla niiden käyttöönotot, kehittäminen ja tunnettavuus huomioiden kehittämistoimintaan osoitetta-vien määrärahojen vähennys. Jatketaan poliisin palveluiden uudistamista. Poliisin palvelujen alueelli-nen kattavuus ja tavoitettavuus järjestetään sekä fyysistä läsnäoloa että moderneja sähköisiä mahdol-lisuuksia käyttäen. Edistetään sähköisten palveluiden käyttöasteelle asetetun tavoitteen saavuttamis-ta viestinnällä ja palveluiden käyttäjäystävällisyydestä ja houkuttavuudesta huolehtimalla. Toteutetaan lupavalvonnan menettelyiden kehittämistoimet ja varmistetaan uudistetun lupahallintostrategian ta-voitteiden toteutuminen. Varmistetaan tietojärjestelmähankkeiden (mm. Vitja, Kejo, PNR, Erica) on-nistuneilla käyttöönotoilla uusia toimintaprosesseja tukevien toiminnallisuuksien tehokas hyödyntämi-

nen lopputuotteiden käyttöönotto ja järjestelmien käytettävyys.

Toteutetaan suunnitellut talouden sopeuttamistoimet ja kehittämishankkeiden kriittistä arviointia jatketaan siten, että ne sopeutuvat hankkeiden alenevaan rahoituskehyykseen. Toteutetaan lupahallinnon maksullisen toiminnan budjetoinnin ja hinnoittelun kehittämistä selvittäneen työryhmän esitykset vuosina 2016 ja 2017 toteutettujen kehittämistoimien tulokset huomioiden. Varmistetaan poliisin toiminnan edellytysten mukaisten tieto- ja viestintätekniisten palveluiden kustannustehokas tuottaminen, kun näiden perustietotekniikkapalveluiden tuotanto- ja kehitysvastuu siirtyy HALTIK:ilta Hallinnon turvallisuusverkko toiminnasta (TUVE) vastaavalle organisaatiolle Valtoriin.

Toimeenpannaan poliisin toimipisteverkon supistaminen ja sen edellyttämät toimet. Jatketaan poliisin toimitilahallinnon kehittämistä ja samalla pyritään siihen, että poliisilla on käytössään terveelliset, turvalliset ja tarkoituksenmukaiset toimitilat, jotka ovat valtion toimitilastrategian mukaiset.

Jatketaan poliisin työikäohjelman toimeenpanoa ja toimeenpannaan poliisin palkkausjärjestelmän uudistaminen.

Toimeenpannaan SM:n painotukset kansainvälisen toiminnan suuntaamisessa sekä niiden pohjalta laaditun poliisin kansainvälisen toiminnan strategian linjaukset. Hyödynnetään kansainvälisistä tehtävistä palaavien osaaminen suunnitelmallisesti.

Edistetään Hallinnon turvallisuusverkko toiminnan (TUVE) palveluiden uudelleenorganisointia ja vaikuttaa niiden edelleen kehittämiseen poliisin toiminnan tarpeista ja lähtökohdista.

Toteutetaan metropolihallinnon vaikutuksia kuvanneen selvityksen pohjalta päätetyt toimenpiteet.

7. Rahoitus - määräraha-kehyykset vuosina 2016 - 2020

1000 euroa	TAE 2016	S 2017	S 2018	S 2019	S 2020
26.10.01 Poliisitoimi	729 491	699 971	687 972	679 404	675 995
26.10.20 Maastapoistamis- ja noutokuljetukset	22 000	6 000	6 000	6 000	6 000
26.10.21 KEJO-hankkeen yhteiset toiminnot	12 922	4 000	0	0	0

TAE 2016 luvut = hyväksytty talousarvio. Kehyskauden luvut 2017 - 2020 peruslaskelman mukaiset luvut kehyspäätöksen 28.9.2015 mukaisena.

8. Seurantatiedot

Vuosi	toteuma	arvio /31.12.	TAE-tavoite	TTS -kausi			
	TP2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Talousarvio- / Kehysrahoitus (sisältäen lisätalousarviot)	731 422 000	736 316 000	729 491 000	699 971 000	687 972 000	679 404 000	675 995 000
Kaikki tuotot yhteensä (ilman PTK)	85 410 511	79 770 000	67 195 000	67 195 000	67 195 000	67 195 000	67 195 000
Edelliseltä vuodelta siirtynyt rahoitus	14 186 630	25 399 348	21 697 000	19 713 000	15 377 000	15 190 000	15 056 000
KOKONAISRAHOITUS YHTEENSÄ	831 019 141	841 485 000	818 083 000	786 879 000	770 544 000	761 789 000	758 246 000
HENKILÖSTÖ YHTEENSÄ, HTV (vain poliisin toim.menomentti) *)	9 982 (sis. Supo)	9 904 (sis. Supo)	9 765 (ei sis. Supo)	9 360 (ei sis. Supo)	9 131 (ei sis. Supo)	8 980 (ei sis. Supo)	8 815 (ei sis. Supo)
Poliisimiehet, htv	7 389	7 322	7 221	6 729	6 500	6 385	6 220
Opiskelijat, htv	166	161	173	260	260	224	224
Muu henkilöstö, htv	2 427	2 421	2 371	2 371	2 371	2 371	2 371
Toiminnallinen tuloksellisuus							
Valvonta- ja hälytystoiminta sekä liikenneturvallisuus							
Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä, min.	9,5	9,4	10,1	10,3	10,5	10,7	10,9
Toimintavalmiusaika A- ja B-luokan tehtävissä, min.	17,9	17,8	18,7	19,0	19,2	19,5	20,0
Poliisin maastapoistamat henkilöt, lkm. **)	2804	2800	5000	5000	5000	5000	5000
Ulkomaalaisvalvontaan käytetty työaika htv/vuosi (pl. rajatarkastustoiminta)	19,2	15,0	11	15	14	13	12
Automaattisen liikennevalvonnan tiekilometrit	3200	3200	3200	3400	3600	3600	3600
Rikostorjunta							
Rikoslakirikosten selvitystaso (pl. liikenne rikokset), %, vähintään	47,5	48,6	46	42	41	40	40
Rikoslakirikosten tutkinta-aika (pl. liikenne rikokset), keskiarvo, vrk	112	118	115	117	119	121	123
Omaisuusrikosten selvitystaso, %, vähintään	36,1	37,0	34,5	33,5	33	32,5	32,5
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten selvitystaso, %, vähintään	75,7	71,6	73,0	74,0	74,0	74,0	74,0
Henkeen ja terveyteen kohdistuvat rikokset, määrä	35 229	35 756	34 000	34 000	34 000	34 000	34 000
Järjestäytyneiden rikollisryhmien määrä (EU- ryhmät)	72	75	73	73	73	73	73

Järjestäytyneisiin rikollisryhmiin kuuluvien henkilöiden määrä (tunnukselliset)	700	730	730	730	730	730	730
Ilmoitettujen JR-juttujen lukumäärä suhteessa päätettyihin juttuihin.	1,10	0,97	1,20	1,20	1,20	1,20	1,20
IT-tutkintaan käytetyt henkilötyövuodet	39,6	40	50	50	50	50	50
Ilmoitettujen ja päätettyjen talousrikosjuttujen suhde	0,92	0,94	0,99	0,99	0,99	0,99	1,0
Takaisin saatu rikoshyöty talousrikoksissa (netto), milj. euroa	47,69	45,0	45	45	45	45	45
Takaisin saatu rikoshyöty kaikissa rikoksissa (netto), milj.euroa	58,22	55,0	55,0	55,0	55,0	55,0	55,0
Lupahallinto ja -valvonta							
Sähköisen asioinnin toteumaaste % (sähköisesti haettavien lupien osuus kaikista poliisin luvista)	-	20	30	50	60	70	80
Sähköisen asioinnin käyttöaste % (sähköisesti vireille laitettujen lupien osuus koko volyyminä niissä luparyhmissä, joissa sähköinen asiointi mahdollista)	-	29	40	45	50	55	60
Poliisin myöntämät luvat yhteensä, kpl	1 392 128	1 422 700	1 164 000	1 164 000	1 164 000	1 164 000	1 164 000
Ulkomaalaisluvut	55 043	50 000	50 000	50 000	50 000	50 000	50 000
Valvonnalliset toimenpiteet, kpl (maksuton toiminta, mm. ajo-oikeuspäätökset)	-	65 000	65 000	65 000	65 000	65 000	65 000

*) Henkilötyövuositiedot sisältävät vain poliisin toimintamomentilta 26.01.01 palkatun henkilöstön osuuden, ei työllisyysvaroin palkattuja. Vuonna 2014 työllisyysvaroin palkattuja oli yhteensä 144,9 htv:ta, v. 2015 yht. 150 htv:ta ja v. 2016 tavoitteena yht. 100 htv:ta.

**) Poliisin maastapoistamien henkilöiden määrä voi nousta jopa 20 000:een vuonna 2017, mikäli palautussopimukset saadaan eräisiin maihin solmittua.

Huomattava on, että vuoden 2016 TAE-valmisteluprosessissa poliisin rahoitustilanne kehittyi parempaan suuntaan syksyllä. Tunnuslukuja ei kuitenkaan muutettu vastaamaan myönteisempää rahoitustilannetta.

9. Toiminta- ja taloussuunnitelman vahvistaminen

Poliisihallitus vahvistaa oheisen poliisin toiminta- ja taloussuunnitelman vuosille 2017 – 2020 sekä tu-
lossuunnitelman vuodelle 2016.

Helsingissä 8.2.2016.

Poliisiylijohtaja

Poliisijohtaja


Seppo Kolehmainen


Jyrki Wasastjerna